– TCU/Plenário e 802/2016-TCU/Plenário. 

5. DO VALOR ESTIMADO: 

5.1 A prestação dos serviços a serem contratados deverão satisfazer as especificações exigidas, 

conforme relacionadas neste Projeto Básico e seus anexos; 

5.2 O valor médio para a presente contratação é R$ 718.480,55 (setecentos e dezoito mil e 

quatrocentos e oitenta reais e cinquenta e cinco centavos), obtido por meio de Pesquisa de Mercado, 

através do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices de Construção Civil (SINAPI), do Sistema de 

Orçamento de Obras de Sergipe (ORSE) e SBC, conforme documentação que integra o processo.